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Ardent Ground 2000
VÁRPALOTA

A Szárazföldi Vezérkarnál 
tett tegnapi látogatást köve­
tően Orbán Viktor minisz­
terelnök a várpalotai tüzér­
ségi lőtér úgynevezett 
0 pontjáról kísérte figye­
lemmel a harcászati gya­
korlatot.

Joseph Ralston tábornok, a NA­
TO európai szövetséges 
erőinek főparancsnoka 
Boszniából hazatérőben 
megszakította útját, hogy 
szintén megtekinthesse 
az Ardent Ground 2000 
elnevezésű többnemzeti­
ségű NATO-gyakorlatot.

A csapatok mozgása az 
Atlanti Szövetség harckészültsé­
gének javítása szempontjából 
rendkívül hasznosnak ígérkezik, 
a környéken lakóknak viszont sok 
bosszúságot okoz az elviselhetet­
len zaj miatt. Lapunk megkereste 
a hadászati tereptől pár száz mé­
terre fekvő település Gyulafirátót 
polgármesterét, aki elmondta, 
hogy ha a lőtér határait nem lehet 
a lakott területektől távolabb kije­
lölni, akkor a falujukat kell arrébb 
vinni, vagy kiköltöztetni.

Juhtartás közel
Húsz-harminc éve még jel­
lemző építménye volt a Kö­
rösök árterének a juhho- 
dály. A juhtartás sokak 
megélhetését jelentette. A 
folyók hullámterében ter­
mészetvédelmi szempont­
ból igen kedvező külterjes 
gazdálkodás hagyományait 
elevenítik fel most 
Gyomaendrődön.

G y o m a e n d r ő d

Tegnap természetvédők és az ön- 
kormányzat gratulált a 
gyomaendrődi Dógos Közkerese­
ti Társaságnak, aki a Földműve­
lésügyi Minisztérium, az önkor-

Csunyi János, az önkormány­
zat vezetője a katonák okozta 
környezeti károk megtérítését is 
problémásnak látja. Megfogal­
mazása szerint a honvédség nem 
áll támogatóan az ügyhöz, ami 
arra utal, hogy ki akarnak bújni a 
fizetés alól. A helyzet ellentmon­
dásosságára utal, hogy ezzel el­
lentétes véleményen van egy má­
sik közeli falu, Hajmáskér önkor­
mányzata. Köbli Miklós, a telepü­

lés vezetője tudósítónk­
nak kifejtette, az eddigi 
tapasztalatok alapján 
nem tart attól, hogy el­
esnek a pénzüktől -  
igaz, nekik nem voltak 
akkora káraik, mint 
Gyulafirátótnak.

A helyszínen tartóz­
kodó Szabó András őrnagy la­
punknak elmondta: egyelőre 
nem kapott arról értesítést, hogy 
Gyulafirátót polgármestere pa­
naszt emelt volna a hadgyakor­
lattal kapcsolatban, noha ilyen 
célra egy 24 órás, bármikor íüv- 
ható vonalat üzemeltetnek.

A hadgyakorlatot akkor is 
megtartották volna, ha azt bárki 
kifogásolja, az előzetes megbe­
széléseknek inkább a tájékozta- 
tás volt a célja.__________ ists-wi

a természethez
mányzat és a Világ Természetvé­
delmi Alap támogatásával építet­
te meg a juhhodályt a Hármas- 
Körös árterében. Dógi János, a 
cég képviselője elmondta: -  Az 
összesen 10 millió forintos beru­
házás első üteme készült el, még 
idén 300 birkát helyeznek el itt. A 
juhhodály a Körösök árterében a 
túraútvonalon fekszik, idegenfor­
galmi feladatokat is ellát majd. 
Dr. Dávid Imre polgármester a 
város nevében mondott köszöne­
tét a beruházónak. Hangsúlyoz­
ta, az általuk végzett tájba illő 
ökogazdálkodás példaértékű, és 
remélhető, hogy mások körében 
is követésre talál. cs. r.

Vasrúddal rendezték az adósságot
Pénzügyi nézeteltérés miatt 
alakult ki szóváltás Sarkad 
egyik utcájában B. Gy. helyi 
és T. L. várpalotai fiatalem­
berek között.

S a r k a d

A tartozás rendezéséről a fiatal­
emberek megegyezni nem tud­
tak, s a szóváltás tettlegességig 
fajult. B. Gy. a gépkocsijával to­
latva menekülni próbáló T. L. 
Opel Omegája után eredt, s egy

vasrúddal a bal első ajtóüveget és 
a szélvédőt betörte. A férfi az au­
tóval egy villanyoszlopnak tola­
tott, s a gépkocsiban 500 ezer fo­
rint körüli kár keletkezett. A du­
lakodás során mindkét férfi nyolc 
napon belül gyógyuló sérülése­
ket szenvedett. Az ügyben a Gyu­
lai Rendőrkapitányság közleke­
dési osztálya közlekedés bizton­
sága elleni bűncselekmény ala­
pos gyanúja miatt folytatja a vizs­
gálatok_______________ -BOTH-

Ellentmondásos átszervezés
Orbán Viktor miniszterelnök a 
működés jegyében a KHVM-en 
sét helyezte kilátásba. A páriái 
meg a nagy port felvert ötletet.

B u d a p e s t

Javában tartanak a kormányszer­
kezet átalakításával kapcsolatos 
egyeztetések. Az már szinte biz­
tos, hogy az informatikai fejlesz­
tések összehangolására és a 
KHVM távközlési-hírközlési rész­
legének befogadására kormány­
biztosság jön létre, illetve hogy 
kikerül a Szociális Minisztérium 
„szárnyai” alól a foglalkoztatás­
politika.

Répássy Róbert (Fidesz) sze­
rint semmi csodálkoznivaló sincs 
azon, hogy Orbán Viktor módosí­
tani kívánja néhány tárca, illetve 
miniszter feladatkörét. Ha az 
érintettek ezzel nem értenek 
egyet, nyugodtan távozhatnak 
posztjukról. A honatya úgy véli: a 
koalíciós partnerek vezette mi­
nisztériumokhoz az MDF-nek,

napokban a hatékonyabb 
kívül több tárca átszervezé- 
nenti pártok eltérően ítélik

illetve az FKGP-nek szóló „távol­
ságtartás” miatt nem nyúl a kor­
mányfő.

Bánk Attila (FKGP) a labdarú­
gó-mérkőzések félidejében szo­
kásos edzői eligazításhoz hason­
lította Orbán tervezett lépéseit. 
Szerinte az átszervezések mögött 
nem valamiféle Fidesz-kisgazda 
alku, hanem a kabinet dinamizá­
lásának közös szándéka áll.

A XXI. században kulcsfontos­
ságú informatika kormányzati 
megerősítése -  vagyis a KHVM- 
ből történő kiemelése -  magától 
értetődő -  vélekedett pártja nevé­
ben Horváth Balázs (MDF), aki 
egyúttal megjósolta, hogy Katona 
Kálmán a „csonkítás” miatt fel 
fog állni miniszteri székéből.

Kiss Péter (MSZP) a kisgazda­
hétvégével kezdődött „bohózat” 
folytatásának tartja a szerinte

minden szakmai alapot nélkülö­
ző kormányzati átalakítást. Sze­
rinte valójában az autópálya-épí­
tésben meg az informatikában 
rejlő százmilliárdok kulisszák 
mögötti elosztásának, illetve az 
Orbán-Torgyán alku eredményé­
nek vagyunk szemtanúi.

Magyar Bálint (SZDSZ) a mi­
niszterelnök ötletrohamának ne­
vezte a küszöbönálló változáso­
kat. Az SZDSZ nem érti -  vagy na­
gyon is érti -, miért kellett az 
autópálya-építést a KHVM-től a 
Magyar Fejlesztési Bankhoz ten­
ni. Ahhoz a bankhoz, amelynek a 
sztrádaépítésért is felelős elnöki 
tanácsadója Simicska Lajos.

Győri Béla (MIÉP) pártja nevé­
ben kételyeit fejezte ki a küszö­
bönálló struktúraváltás miatt. A 
frakció nem ül fel mindenféle 
pletykának -  tette hozzá -, ám a 
lépés a hírközlésben, informati­
kában megbúvó hatalmas össze­
gek titkos osztogatásának gyanú­
ját kelti.

TAKÁCS MARIANN

Pénz helyett erkölcsi elégtétel
Jelenleg öt magyar panaszos kérelme fek­
szik az Emberi Jogok Strasbourgban műkö­
dő Európai Bírósága asztalán.

B u d a p e s t  -  IM

Az öt folyamatban lévő ügy közül egy esetben 
valószínűsíthető, hogy a strasbourgi bíróság -  
megállapítva a jogsértést -  a kérelmező javára 
dönt majd -  nyilatkozta lapunknak Weller Móni­
ka, az Igazságügyi Minisztériumban dolgozó 
szaktanácsadó. Ez esetben a panaszos egy pol­
gári per elhúzódása miatt fordult a nemzetközi 
bírósághoz, ahol a beterjesztett iratokból kide­
rült, hogy a hazai igazságszolgáltatásnak felró­
ható okból hánykolódtak több éven keresztül 
az iratok. Jelenleg az állam és az őt bepanaszoló 
között a fizetendő kártérítés mértékéről folyik 
az egyeztetés. A szakértő -  a nemzetközi bíróság

által eddig megítélt kártérítési összegeit ismerve 
-  többszörösen is túlzónak tartja a károsult 
anyagi követelését. Eddig három esetben sikerült 
peren kívül egyezségre jutni a Strasbourgban pa- 
naszkodóval, amikor is 6-800 ezer forintos kárta­
lanítás illette meg a sérelmet szenvedettet.

Egy másik ügy során egy panaszos azt kifogá­
solta, hogy az ellene folyó büntetőeljárásban 
sérült a vád megismeréséhez és a védelem fel­
készüléséhez való joga. Ebben az esetben a bíró­
ság megállapította a jogsértést. A panaszos a fel­
ajánlott pénzbeli kártérítést nem tartotta meg­
felelő kárpótlásnak, ezen felül erkölcsi jóvátétel­
ben reménykedik. A perújítás alapja a 
strasbourgi bíróság ítélete lehet.

Az alapvetően papírok alapján tájékozódó és 
döntést hozó európai szervezet egyébként eddig 
egyetlen esetben tartotta szükségesnek a felek 
tárgyaláson való meghallgatását. ihorváthi

Konferencia a szülő és gyermek kapcsolatáról
A kapcsolat szerepe a szülés előtti és utáni életben címmel 
szakmai napot tartottak tegnap a Pándy Kálmán Megyei 
Kórházban. Az előadók a szülői hivatásra való felkészülés­
től a gyermek serdülőkoráig foglalták össze a legújabb ku­
tatási eredményeket.

G y u la

A rendezvényt a gyulai Nevelési 
Tanácsadó vezetője, D. Nagy Ani­
kó klinikai szakpszichológus nyi­
totta meg. Dr. Raffai Jenő, a Ma­
gyar Pre- és Perinatális Pszicholó­
giai és Orvosi Társaság elnöke be­
vezetőjében ismertette a konfe­
rencia témáját adó szülő-gyer­

mek kapcsolat kutatás történeti 
fejlődését. -  A XX. század máso­
dik feléig a tudomány elutasította 
a lélektani kapcsolat jelentőségét 
a szülés előtti időszakban a mag­
zat és anyja között. A fordulatot 
amerikai kutatások hozták meg, 
amelyek kimutatták, hogy a vá­
randós nő és magzata között nem 
csupán biológiai kapcsolat áll

fenn -  hangsúlyozta dr. Raffai Je­
nő.

A szakmai program a szülői hi­
vatásra felkészítő tanfolyam ta­
pasztalatairól szóló előadással 
folytatódott, majd a méhen belüli 
magzati kötődési tér kiépítésének 
témája került sorra. Ezt követte 
az újszülött- és a korai csecsemő­
kor elemzése a kezdeti képessé­
gek szempontjából. A konferen­
cia résztvevői a program során 
számos szakmai kiadványt is 
megismerhettek és megvásárol­
hattak.

-  BARACSI -

Szökésben  a W hiskys 11.

A  rablás művészete
Május 17-én kezdődik a Whiskys néven elhíresült rabló bí­
rósági tárgyalása. Ambrus Attila most másodszor van lakat 
alatt. Hat évig tartó bankrablás-sorozat, majd lebukás 
után tavaly júliusban sikerült megszöknie. Két ismert újság­
író, Gyuricza Péter és Kardos Ernő kinyomozta a Whiskys 
szökésének és egyik legnagyobb rablásának körülményeit, 
találkozott bújtatóival és barátnőivel, 
áldozataival és őreivel. Lapunk a megjelenés előtt álló 
könyvből közöl exkluzív részeket.

Erre  ( is )  k e lle tt  a  pénz
Ambrus Attila naplójából
Reggel megnéztem a Napkelte 

műsorát, utána délig olvastam, 
közben soha nem ittam, ebből el­
vi kérdést csináltam. Dél körül el­
kezdtem fözőcskézni, majdnem 
mindent meg tudok csinálni. Né­
ha ugyan jól jön a szakácskönyv, 
a katonaságnál nem hiába dolgoz­
tam a konyhán. Az már rég volt. A 
főzéshez a hűtőben mindig volt 
minden. Ha elcsesztem az ételt, 
gondolkodás nélkül kidobtam. Ez 
még egy kiló bélszínnel is előfor­
dult.

Minden másnap tornáztam. 
Olyan gyakorlatokat végeztem, 
amelyekről úgy gondoltam, jól

jönnek a balhéimnál. Elsősorban 
a gyorsaságomra helyzetem nagy 
hangsúlyt. Kétnaponta 700—800 
guggolást csináltam, mert a bal­
hénál nemcsak fejre, jól futó lá­
bakra is szükség van. Szellemileg 
és fizikailag is topon kell lenni, 
hogy sikerüljön a rablás. A torna 
után elfogyasztottam az ételt, utá­
na olvastam. Elég sok folyóirat és 
könyv került a kezembe. Este hí­
rek minden csatornán. Ez azért 
volt fontos, mert mindig ki tud­
tam hámozni, ha tartózkodásom­
ról valamit megtudott a rendőr­
ség. A nap végén esetleg kereszt- 
rejtvény. Ez attól is függött, hogy 
korábban mennyit ittam. Spicce­

sen az én észjárásom kurvára le­
lassul. Ilyenkor megvártam az éj­
félt, aztán jött az említett terasz és 
a piálás. Az egyedülléttől meg a 
folyamatos stressztől néha alapo­
san felöntöttem a garatra. Utána 
három napig nem ittam, aztán 
minden kezdődött elölről.

Túlbiztosítottam mindent. So­
ha nem kapcsoltam fel a világí­
tást. Este csak egy kis lámpa fé­
nyénél olvastam. Nem volt köny- 
nyű szökött rabként élni. A spár­
taiak élhettek úgy, ahogy én. Sem­
mi flanc, egyedül a pia. Visszafog­
tam a főzést is, részben híztam, 
részben a szomszédok úgy tud­
ták, üres lakás mellett laknak. 
Gyanús lett volna, ha egy üres 
kégliből folyamatosan finom illa­
tok terjengenek.

Egyik éjszaka ültem a teraszon 
és eszembe jutott a következő tör­
ténet.

Nápolyban jártam, egy magyar 
lánynál, aki éjszaka diszkóban 
dolgozott. Nappal elvitt megmu­
tatni a város nevezetességeit. Mi­

közben sétáltunk a belvárosban, 
megszólalt az ékszerbolt riasztó­
ja. Pár másodpercre rá kirohant 
egy bukósisakos fazon, kezében 
sporttáskát markolt. Később kide­
rült, az ékszerboltot rabolta ki. A 
bukósisakos az üzlettől pár lépés­
re felpattant a robogójára, s mire 
megérkeztek az olasz rendőrök, 
már rég hűlt helye volt. A fazon 
néhány perc alatt kirabolta az ék­
szerüzletet, a járókelők jóformán 
észre sem vették. A riasztó hangja 
is szinte csak nekem tűnt fel, arra 
ugyanis allergiás vagyok. A rablás 
Nápolyban nem nagy szám, de 
délben és a város közepén, azért

ez nem volt semmi. A robogós el­
tűnt a sikátorban, ahová lehetet­
len követni. Ennyire egyszerű egy 
rablás és menekülés. Szinte már 
nagyszerű.

Azon a hajnalon elgondol­
kodtam: mi lenne, ha én is ven­
nék robogót. Tudok vezetni, s 
ha menekülésre kerül a sor, ak­
kor nem taxit, esetleg a Dunát, 
hanem a motort használom 
majd. Az ötlet azért is jónak 
tűnt, mert megeszem a cipőm 
talpát, ha a bukósisakon keresz­
tül felismer valamelyik zsaru. 
Útközben tehát nem tudok le­
bukni. Ha csak a bankban 'is-

MÁDL MELLETT. Az MSZP 
megyei elnökei támogatásukról 
biztosították a párt országos el­
nökségének álláspontját, amely 
azt javasolja a parlamenti frak­
ció tagjainak, hogy szavazza­
nak igennel Mádl Ferenc állam­
fővé választására -  nyilatkozta 
a szocialisták pénteki, Budapes­
ten tartott megyei elnöki érte­
kezlete után Kovács László 
pártelnök.

ALKOTMÁNYOS TILALOM.
Nem alkotmányellenes a gazda­
sági reklámtevékenységről szó­
ló törvénynek az a rendelkezé­
se, amely megtiltja a személy­
hez fűződő jogokat, illetve a ke­
gyeleti jogot sértő reklám köz­
zétételét -  tartalmazza az Alkot­
mánybíróság határozata. A tes­
tület alkotmányosnak találta azt 
a tilalmat is, amely szerint tilos 
közzétenni a személyes adatok 
védelméhez való jogokat sértő 
reklámokat.

ISMÉT ÁREMELÉS. Pénteken 
ismét négy forinttal emelkedett 
a benzin ára a Mól benzinku­
taknál, míg a gázolajé két fo­
rinttal lett magasabb. Az árvál­
tozást vélhetően a kőolaj jegy­
zésárának emelkedése és a dol­
lár forinthoz viszonyított erősö­
désével magyarázzák. Az ár­
emelést követően a 91-es mo­
torbenzin ára 230,50 forint, a 
95-ösé 233,50 forint, a 98-asé
242.50 forint, míg a dízelé
206.50 forint lett.

HATÁRSZEMLE. A Gazdasági 
Minisztérium, a Határőrség és a 
VPOP közös határszemlét tar­
tott tegnap Sopronban. A szem­
le során megtekintették és a saj­
tónak is bemutatták az új ellen­
őrzési és határregisztrációs 
rendszert, valamint a Fertő ta­
von lévő időszakos és ideigle­
nes vízi határátkelőhelyet.

M ancs is keresi
Mancs is keresi a télen el­
tűnt M. E.-t és kisfiát.

K ö r ö s ta r c s a

Annak idején többször beszá­
moltunk róla, hogy a feltételezé­
sek szerint öngyilkossági szán­
dékkal a hídról a Kettős-Körösbe 
vetették magukat. Tegnap a déli 
órákban Tárcsára érkezett a mis­
kolci speciális mentőcsoport 
négy tagja s annak legendás se­
gítő kutyája, Mancs.

A csoport az érkezést követő­
en nyomban vízbe szállt, hogy 
átkutassa a medret és a hullám­
teret. A tervek szerint a hét vé­
gén, vagyis ma és holnap az ösz- 
szefolyásig vizsgálják át a folyót. 
Lapzártáig semmi nyomra nem 
bukkantak.

- s z -

mernek fel, akkor sincs baj. 
Kenhetik a hajukra. Előbb- 
utóbb úgyis rájönnek, hogy én 
riogatom az OTP dolgozóit. Egy 
rablással több, vagy kevesebb, 
nekem már nem számít.

A rablásnál csak a külváros ke­
rülhetett szóba. Egyszer a belvá­
rossal már megjártam, a rendőrök 
bekerítettek az Ó utcában. Csak 
akkor szerencsémre elnézték a 
házszámot, ezért sikerült kisétál­
nom. Nem csoda, ha tartottam a 
belvárostól, ahol ugyan több volt 
a pénz, de jobb az ördögöt nem 
kísérteni.

Gond volt azonban, hogy 
Gabival már szinte minden lehet­
séges helyet felkerestünk, nagyí­
tóval sem nagyon találtam olyan 
új helyet, amelyet biztonságosan 
le lehetett nullázni. Nem maradt 
más, csak valamelyik Pest kör­
nyéki település. Olyant kellett ke­
resnem, amelyik nincs messze a 
fővárostól és amelyikről könnyen 
le tudtam lépni. Különben lezár­
ják a kivezető utakat, szisztemati­
kusan átvizsgálnak mindent és 
máris ott a bukta. Őszintén szól­
va, baromi sok mindent figyelem­
be kell venni egy szakszerű rab­
lásnál.

(Következik: Vecsési savanyú)
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MÁDL MELLETT. Az MSZP
megyei elnökei támogatásukról
biztosították a párt országos el-
nökségének álláspontját, amely
azt javasolja a parlamenti frak-
ció tagjainak, hogy szavazza-
nak igennel Mádl Ferenc állam-
fővé választására - nyilatkozta
a szocialisták pénteki, Budapes-
ten tartott megyei elnöki érte-
kezlete után Kovács László
pártelnök.

ALKOTMÁNYOS TILALOM.
Nem alkotmányellenes a gazda-
sági reklámtevékenységről szó-
ló törvénynek az a rendelkezé-
se, amely megtiltja a személy-
hez fűződő jogokat, illetve a ke-
gyeleti jogot sértő reklám köz-
zétételét - tartalmazza az Alkot-
mánybíróság határozata. A tes-
tület alkotmányosnak találta azt
a tilalmat is, amely szerint tilos
közzétenni a személyes adatok
védelméhez való jogokat sértő
reklámokat.

ISMÉT ÁREMELÉS. Pénteken
ismét négy forinttal emelkedett
a benzin ára a Mól benzinku-
taknál, míg a gázolajé két fo-
rinttal lett magasabb. Az árvál-
tozást vélhetően a kőolaj jegy-
zésárának emelkedése és a dol-
lár forinthoz viszonyított erősö-
désével magyarázzák. Az ár-
emelést követően a 91-es mo-
torbenzin ára 230,50 forint, a
95-ösé 233,50 forint, a 98-asé
242.50 forint, míg a dízelé
206.50 forint lett.

HATÁRSZEMLE. A Gazdasági
Minisztérium, a Határőrség és a
VPOP közös határszemlét tar-
tott tegnap Sopronban. A szem-
le során megtekintették és a saj-
tónak is bemutatták az új ellen-
őrzési és határregisztrációs
rendszert, valamint a Fertő ta-
von lévő időszakos és ideigle-
nes vízi határátkelőhelyet.

Ardent Ground 2000 Ellentmondásos átszervezésCsunyi János, az önkormány-
zat vezetője a katonák okozta
környezeti károk megtérítését is
problémásnak látja. Megfogal-
mazása szerint a honvédség nem
áll támogatóan az ügyhöz, ami
arra utal, hogy ki akarnak bújni a
fizetés alól. A helyzet ellentmon-
dásosságára utal, hogy ezzel el-
lentétes véleményen van egy má-
sik közeli falu, Hajmáskér önkor-
mányzata. Köbli Miklós, a telepü-

lés vezetője tudósítónk-
nak kifejtette, az eddigi
tapasztalatok alapján
nem tart attól, hogy el-
esnek a pénzüktől -
igaz, nekik nem voltak
akkora káraik, mint
Gyulafirátótnak.

A helyszínen tartóz-
kodó Szabó András őrnagy la-
punknak elmondta: egyelőre
nem kapott arról értesítést, hogy
Gyulafirátót polgármestere pa-
naszt emelt volna a hadgyakor-
lattal kapcsolatban, noha ilyen
célra egy 24 órás, bármikor hív-
ható vonalat üzemeltetnek.

A hadgyakorlatot akkor is
megtartották volna, ha azt bárki
kifogásolja, az előzetes megbe-
széléseknek inkább a tájékozta-
tás volt a célja. ists-wj

Joseph Ralston tábornok, a NA-
TO európai szövetséges
erőinek főparancsnoka
Boszniából hazatérőben
megszakította útját, hogy
szintén megtekinthesse
az Ardent Ground 2000
elnevezésű többnemzeti-
ségű NATO-gyakorlatot.

A csapatok mozgása az
Atlanti Szövetség harckészültsé-
gének javítása szempontjából
rendkívül hasznosnak ígérkezik,
a környéken lakóknak viszont sok
bosszúságot okoz az elviselhetet-
len zaj miatt. Lapunk megkereste
a hadászati tereptől pár száz mé-
terre fekvő település Gyulafirátót
polgármesterét, aki elmondta,
hogy ha a lőtér határait nem lehet
a lakott területektől távolabb kije-
lölni, akkor a falujukat kell arrébb
vinni, vagy kiköltöztetni.

VÁRPALOTA
minden szakmai alapot nélkülö-
ző kormányzati átalakítást. Sze-
rinte valójában az autópálya-épí-
tésben meg az informatikában
rejlő százmilliárdok kulisszák
mögötti elosztásának, illetve az
Orbán-Torgyán alku eredményé-
nek vagyunk szemtanúi.

Magyar Bálint (SZDSZ) a mi-
niszterelnök ötletrohamának ne-
vezte a küszöbönálló változáso-
kat. Az SZDSZ nem érti - vagy na-
gyon is érti -, miért kellett az
autópálya-építést a KHVM-től a
Magyar Fejlesztési Bankhoz ten-
ni. Ahhoz a bankhoz, amelynek a
‘sztrádaépítésért is felelős elnöki
tanácsadója Simicska Lajos.

Győri Béla (MIÉP) pártja nevé-
ben kételyeit fejezte ki a küszö-
bönálló struktúraváltás miatt. A
frakció nem ül fel mindenféle
pletykának - tette hozzá -, ám a
lépés a hírközlésben, informati-
kában megbúvó hatalmas össze-
gek titkos osztogatásának gyanú-
ját kelti.
___________________________TAKÁCS MARIANN

Orbán Viktor miniszterelnök a napokban a hatékonyabb
működés jegyében a KHVM-en kívül több tárca átszervezé-
sét helyezte kilátásba. A parlamenti pártok eltérően ítélik

A Szárazföldi Vezérkarnál
tett tegnapi látogatást köve-
tően Orbán Viktor minisz-
terelnök a várpalotai tüzér-
ségi lőtér úgynevezett
0 pontjáról kísérte figye-
lemmel a harcászati gya-
korlatot.

meg a nagy port felvert ötletet.

Budapest

Javában tartanak a kormányszer-
kezet átalakításával kapcsolatos
egyeztetések. Az már szinte biz-
tos, hogy az informatikai fejlesz-
tések összehangolására és a
KHVM távközlési-hírközlési rész-
legének befogadására kormány-
biztosság jön létre, illetve hogy
kikerül a Szociális Minisztérium
„szárnyai” alól a foglalkoztatás-
politika.

Répássy Róbert (Fidesz) sze-
rint semmi csodálkoznivaló sincs
azon, hogy Orbán Viktor módosí-
tani kívánja néhány tárca, illetve
miniszter feladatkörét. Ha az
érintettek ezzel nem értenek
egyet, nyugodtan távozhatnak
posztjukról. A honatya úgy véli: a
koalíciós partnerek vezette mi-
nisztériumokhoz az MDF-nek,

illetve az FKGP-nek szóló „távol-
ságtartás” miatt nem nyúl a kor-
mányfő.

Bánk Attila (FKGP) a labdarú-
gó-mérkőzések félidejében szo-
kásos edzői eligazításhoz hason-
lította Orbán tervezett lépéseit.
Szerinte az átszervezések mögött
nem valamiféle Fidesz-kisgazda
alku, hanem a kabinet dinamizá-
lásának közös szándéka áll.

A XXL században kulcsfontos-
ságú informatika kormányzati
megerősítése - vagyis a KHVM-
ből történő kiemelése - magától
értetődő - vélekedett pártja nevé-
ben Horváth Balázs (MDF), aki
egyúttal megjósolta, hogy Katona
Kálmán a „csonkítás” miatt fel
fog állni miniszteri székéből.

Kiss Péter (MSZP) a kisgazda-
hétvégével kezdődött „bohózat”
folytatásának tartja a szerinte

Pénz helyett erkölcsi elégtétel
Jelenleg öt magyar panaszos kérelme fek-
szik az Emberi Jogok Strasbourgban műkö-
dő Európai Bírósága asztalán.

által eddig megítélt kártérítési összegeit ismerve
- többszörösen is túlzónak tartja a károsult
anyagi követelését. Eddig három esetben sikerült
peren kívül egyezségre jutni a Strasbourgban pa-
naszkodóval, amikor is 6-800 ezer forintos kárta-
lanítás illette meg a sérelmet szenvedettet.

Egy másik ügy során egy panaszos azt kifogá-
solta, hogy az ellene folyó büntetőeljárásban
sérült a vád megismeréséhez és a védelem fel-
készüléséhez való joga. Ebben az esetben a bíró-
ság megállapította a jogsértést. A panaszos a fel-
ajánlott pénzbeli kártérítést nem tartotta meg-
felelő kárpótlásnak, ezen felül erkölcsi jóvátétel-
ben reménykedik. A perújítás alapja a
strasbourgi bíróság ítélete lehet.

Az alapvetően papírok alapján tájékozódó és
döntést hozó európai szervezet egyébként eddig
egyetlen esetben tartotta szükségesnek a felek
tárgyaláson való meghallgatását. (horvátm>

Juhtartás közel a természethez
Húsz-harminc éve még jel-
lemző építménye volt a Kö-
rösök árterének a juhho-
dály. A juhtartás sokak
megélhetését jelentette. A
folyók hullámterében ter-
mészetvédelmi szempont-
ból igen kedvező külterjes
gazdálkodás hagyományait
elevenítik fel most
Gyomaendrődön.

Gyomaendröd

Tegnap természetvédők és az ön-
kormányzat gratulált a
gyomaendrődi Dógos Közkerese-
ti Társaságnak, aki a Földműve-
lésügyi Minisztérium, az önkor-

mányzat és a Világ Természetvé-
delmi Alap támogatásával építet-
te meg a juhhodályt a Hármas-
Körös árterében. Dógi János, a
cég képviselője elmondta: - Az
összesen 10 millió forintos beru-
házás első üteme készült el, még
idén 300 birkát helyeznek el itt. A
juhhodály a Körösök árterében a
túraútvonalon fekszik, idegenfor-
galmi feladatokat is ellát majd.
Dr. Dávid Imre polgármester a
város nevében mondott köszöne-
tét a beruházónak. Hangsúlyoz-
ta, az általuk végzett tájba illő
ökogazdálkodás példaértékű, és
remélhető, hogy mások körében
is követésre talál. cs.r.

Budapest - IM

Az öt folyamatban lévő ügy közül egy esetben
valószínűsíthető, hogy a strasbourgi bíróság -
megállapítva a jogsértést - a kérelmező javára
dönt majd - nyilatkozta lapunknak Weller Móni-
ka, az Igazságügyi Minisztériumban dolgozó
szaktanácsadó. Ez esetben a panaszos egy pol-
gári per elhúzódása miatt fordult a nemzetközi
bírósághoz, ahol a beterjesztett iratokból kide-
rült, hogy a hazai igazságszolgáltatásnak felró-
ható okból hánykolódtak több éven keresztül
az iratok. Jelenleg az állam és az őt bepanaszoló
között a fizetendő kártérítés mértékéről folyik
az egyeztetés. A szakértő - a nemzetközi bíróság

Mancs is keresi
Mancs is keresi a télen el-
tűnt M. E.-t és kisfiát.

Köröstarcsa

Annak idején többször beszá-
moltunk róla, hogy a feltételezé-
sek szerint öngyilkossági szán-
dékkal a hídról a Kettős-Körösbe
vetették magukat. Tegnap a déli
órákban Tárcsára érkezett a mis-
kolci speciális mentőcsoport
négy tagja s annak legendás se-
gítő kutyája, Mancs.

A csoport az érkezést követő-
en nyomban vízbe szállt, hogy
átkutassa a medret és a hullám-
teret. A tervek szerint a hét vé-
gén, vagyis ma és holnap az ösz-
szefolyásig vizsgálják át a folyót.
Lapzártáig semmi nyomra nem
bukkantak.

Konferencia a szülő és gyermek kapcsolatáról
fenn - hangsúlyozta dr. Raffai Je-
nő.

A szakmai program a szülői hi-
vatásra felkészítő tanfolyam ta-
pasztalatairól szóló előadással
folytatódott, majd a méhen belüli
magzati kötődési tér kiépítésének
témája került sorra. Ezt követte
az újszülött- és a korai csecsemő-
kor elemzése a kezdeti képessé-
gek szempontjából. A konferen-
cia résztvevői a program során
számos szakmai kiadványt is
megismerhettek és megvásárol-
hattak.

- BARACSI -

A kapcsolat szerepe a szülés előtti és utáni életben címmel
szakmai napot tartottak tegnap a Pándy Kálmán Megyei
Kórházban. Az előadók a szülői hivatásra való felkészülés-
től a gyermek serdülőkoráig foglalták össze a legújabb ku-
tatási eredményeket.

Vasrúddal rendezték az adósságot
Pénzügyi nézeteltérés miatt
alakult ki szóváltás Sarkad
egyik utcájában B. Gy. helyi
és T. L. várpalotai fiatalem-
berek között.

Sarkad

A tartozás rendezéséről a fiatal-
emberek megegyezni nem tud-
tak, s a szóváltás tettlegességig
fajult. B. Gy. a gépkocsijával to-
latva menekülni próbáló T. L.
Opel Omegája után eredt, s egy

vasrúddal a bal első ajtóüveget és
a szélvédőt betörte. A férfi az au-
tóval egy villanyoszlopnak tola-
tott, s a gépkocsiban 500 ezer fo-
rint körüli kár keletkezett. A du-
lakodás során mindkét férfi nyolc
napon belül gyógyuló sérülése-
ket szenvedett. Az ügyben a Gyu-
lai Rendőrkapitányság közleke-
dési osztálya közlekedés bizton-
sága elleni bűncselekmény ala-
pos gyanúja miatt folytatja a vizs-
gálatot — BOTH —

mek kapcsolat kutatás történeti
fejlődését. - A XX. század máso-
dik feléig a tudomány elutasította
a lélektani kapcsolat jelentőségét
a szülés előtti időszakban a mag-
zat és anyja között. A fordulatot
amerikai kutatások hozták meg,
amelyek kimutatták, hogy a vá-
randós nő és magzata között nem
csupán biológiai kapcsolat áll

Gyula

A rendezvényt a gyulai Nevelési
Tanácsadó vezetője, D. Nagy Ani-
kó klinikai szakpszichológus nyi-
totta meg. Dr. Raffai Jenő, a Ma-
gyar Pre- és Perinatális Pszicholó-
giai és Orvosi Társaság elnöke be-
vezetőjében ismertette a konfe-
rencia témáját adó szülő-gyer-

mernek fel, akkor sincs baj.
Kenhetik a hajukra. Előbb-
utóbb úgyis rájönnek, hogy én
riogatom az OTP dolgozóit. Egy
rablással több, vagy kevesebb,
nekem már nem számít.

A rablásnál csak a külváros ke-
rülhetett szóba. Egyszer a belvá-
rossal már megjártam, a rendőrök
bekerítettek az Ó utcában. Csak
akkor szerencsémre elnézték a
házszámot, ezért sikerült kisétál-
nom. Nem csoda, ha tartottam a
belvárostól, ahol ugyan több volt
a pénz, de jobb az ördögöt nem
kísérteni.

Gond volt azonban, hogy
Gabival már szinte minden lehet-
séges helyet felkerestünk, nagyí-
tóval sem nagyon találtam olyan
új helyet, amelyet biztonságosan
le lehetett nullázni. Nem maradt
más, csak valamelyik Pest kör-
nyéki település. Olyant kellett ke-
resnem, amelyik nincs messze a
fővárostól és amelyikről könnyen
le tudtam lépni. Különben lezár-
ják a kivezető utakat, szisztemati-
kusan átvizsgálnak mindent és
máris ott a bukta. Őszintén szól-
va, baromi sok mindent figyelem-
be kell venni egy szakszert! rab-
lásnál.

(Következik: Vecsési savanyú)

Szökésben a Whiskys 11.

A rablás művészete
sen az én észjárásom kurvára le-
lassul. Ilyenkor megvártam az éj-
félt, aztán jött az említett terasz és
a piálás. Az egyedülléttől meg a
folyamatos stressztől néha alapo-
san felöntöttem a garatra. Utána
három napig nem ittam, aztán
minden kezdődött elölről.

Túlbiztosítottam mindent. So-
ha nem kapcsoltam fel a világí-
tást. Este csak egy kis lámpa fé-
nyénél olvastam. Nem volt köny-
nyű szökött rabként élni. A spár-
taiak élhettek úgy, ahogy én. Sem-
mi flanc, egyedül a pia. Visszafog-
tam a főzést is, részben híztam,
részben a szomszédok úgy tud-
ták, üres lakás mellett laknak.
Gyanús lett volna, ha egy üres
kégliből folyamatosan finom illa-
tok terjengenek.

Egyik éjszaka ültem a teraszon
és eszembe jutott a következő tör-
ténet.

Nápolyban jártam, egy magyar
lánynál, aki éjszaka diszkóban
dolgozott. Nappal elvitt megmu-
tatni a város nevezetességeit. Mi-

Május 17-én kezdődik a Whiskys néven elhiresült rabló bí-
rósági tárgyalása. Ambrus Attila most másodszor van lakat
alatt. Hat évig tartó bankrablás-sorozat, majd lebukás
után tavaly júliusban sikerült megszöknie. Két ismert újság-
író, Gyuricza Péter és Kardos Ernő kinyomozta a Whiskys
szökésének és egyik legnagyobb rablásának körülményeit,
találkozott bújtatóival és barátnőivel,
áldozataival és őreivel. Lapunk a megjelenés előtt álló
könyvből közöl exkluzív részeket.

Erre (is) kellett a pénz
Ambrus Attila naplójából
Reggel megnéztem a Napkelte

műsorát, utána délig olvastam,
közben soha nem ittam, ebből el-
vi kérdést csináltam. Dél körül el-
kezdtem főzőcskézni, majdnem
mindent meg tudok csinálni. Né-
ha ugyan jól jön a szakácskönyv,
a katonaságnál nem hiába dolgoz-
tam a konyhán. Az már rég volt. A
főzéshez a hűtőben mindig volt
minden. Ha elcsesztem az ételt,
gondolkodás nélkül kidobtam. Ez
még egy kiló bélszínnel is előfor-
dult.

Minden másnap tornáztam.
Olyan gyakorlatokat végeztem,
amelyekről úgy gondoltam, jól

jönnek a balhéimnál. Elsősorban
a gyorsaságomra helyzetem nagy
hangsúlyt. Kétnaponta 700-800
guggolást csináltam, mert a bal-
hénál nemcsak fejre, jól futó lá-
bakra is szükség van. Szellemileg
és fizikailag is topon kell lenni,
hogy sikerüljön a rablás. A torna
után elfogyasztottam az ételt, utá-
na olvastam. Elég sok folyóirat és
könyv került a kezembe. Este hí-
rek minden csatornán. Ez azért
volt fontos, mert mindig ki tud-
tam hámozni, ha tartózkodásom-
ról valamit megtudott a rendőr-
ség. A nap végén esetleg kereszt-
rejtvény. Ez attól is függött, hogy
korábban mennyit ittam. Spicce-

ez nem volt semmi. A robogós el-
tűnt a sikátorban, ahová lehetet-
len követni. Ennyire egyszerű egy
rablás és menekülés. Szinte már
nagyszerű.

Azon a hajnalon elgondol-
kodtam: mi lenne, ha én is ven-
nék robogót. Tudok vezetni, s
ha menekülésre kerül a sor, ak-
kor nem taxit, esetleg a Dunát,
hanem a motort használom
majd. Az ötlet azért is jónak
tűnt, mert megeszem a cipőm
talpát, ha a bukósisakon keresz-
tül felismer valamelyik zsaru.
Útközben tehát nem tudok le-
bukni. Ha csak a bankban is-

közben sétáltunk a belvárosban,
megszólalt az ékszerbolt riasztó-
ja. Pár másodpercre rá kirohant
egy bukósisakos fazon, kezében
sporttáskát markolt. Később kide-
rült, az ékszerboltot rabolta ki. A
bukósisakos az üzlettől pár lépés-
re felpattant a robogójára, s mire
megérkeztek az olasz rendőrök,
már rég hűlt helye volt. A fazon
néhány perc alatt kirabolta az ék-
szerüzletet, a járókelők jóformán
észre sem vették. A riasztó hangja
is szinte csak nekem tűnt fel, arra
ugyanis allergiás vagyok. A rablás
Nápolyban nem nagy szám, de
délben és a város közepén, azért


